
 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
DECRETO Nº 1319/2015 

 
 “DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DAS DECISÕES DOS 

RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2015, DIVULGAÇÃO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 
001/2015 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, e com fulcro no Edital de Concurso Público 001/2015, 

juntamente com o Instituto O Barriga Verde, tornam público o que segue: 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica publicado, na forma do anexo deste Decreto, as decisões dos 
recursos impetrados contra a classificação preliminar do Edital nº 001/2015, 

bem como a classificação final dos aprovados ao Concurso Público nº 
001/2015, cujo objeto é destinado ao preenchimento de vagas ao quadro efetivo 

do Município. 
Parágrafo único - Os Anexos deste Decreto é parte integrante e inseparável do 

presente. 
 

Art. 2° - O anexo do presente Decreto deverá ser disponibilizado também nos 
sítios eletrônico da IOBV – Instituto O Barriga Verde “www.iobv.org.br” e do 

Município “www.saocristovao.sc.gov.br”. 
 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 São Cristóvão do Sul, 04 de maio de 2015. 
 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal 

 
Publicado o presente decreto, aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na 

portaria da Prefeitura. 

 

 
TONIEL DA SILVA 

Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
DECRETO 1319/2015 

 
ANEXO I 

 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
 

DIVULGA PARECERES DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2015  
 

O PREFEITO do município de São Cristóvão do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente a 
Comissão de Concurso e o Instituto O Barriga Verde, tornam público as decisões dos recursos impetrados contra a classificação 
preliminar, conforme segue: 
 
Parecer 001 

Candidatos Alegações 

73856 – Renilda de Fatima Luiz Silva 

69787 – Lais Bordignon 

53978 – Luciano Augusto dos Santos 

Alegam que seu número de acertos “é maior” do que àquele 

divulgado na classificação preliminar. 

Decisão: 

Não assiste razão ao candidato, ele obteve exatamente a pontuação constante da classificação preliminar, conforme seu cartão resposta que 

consta divulgado na área restrita do candidato, para suas conferências. 

INDEFERIDO 

 

 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Parecer 002 

Candidatos Alegações 

73916 – Jefferson Barbiano da Silva 

Fiscal Técnico Sanitário 

Solicita revisão do cartão alegando ter consciência de que assinou o 

mesmo. 

Decisão: 

Não assiste razão ao candidato, em seu cartão não consta assinatura conforme digitalização divulgada na área restrita do candidato, para sua 

conferência, atendendo o Edital: 

8.6.17 Será atribuída nota 0 (zero) à questão da prova escrita: 

a) Cuja resposta não coincida com o gabarito oficial; 

b) Contenha emenda (s) e/ou rasura(s), ainda que legível (is); 

c) Contenha mais de uma opção de resposta assinalada; 

d) Não estiver assinalada no cartão resposta; 

e) Seja preenchida fora das especificações contidas no cartão resposta ou nas instruções da prova. 

f) Marcações de cartão resposta sem assinatura do candidato. 

8.6.18. O correto preenchimento do cartão resposta é de total responsabilidade do candidato, não sendo responsabilidade do fiscal de sala 
alertá-lo das incorreções. 
 

INDEFERIDO 

 

 

 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

 

 

Parecer 003 

Candidatos Alegações 

71039 – Luiz da Silva França 

Operador de Máquinas Motrizes 

Solicita correção da data de nascimento, enviando documento de 

identidade para comprovar ter nascido em 02/01/66 

Decisão: 

Assiste razão ao candidato, em conferência ao documento de identidade apresentado (cópia anexa a este ato), o mesmo nasceu em 02/01/66, 

portando aplica-se o critério de desempate novamente ao cargo reclassificando o candidato para a primeira colocação por possuir maior 

idade. 

DEFERIDO 

 

Parecer 004 

Candidatos Alegações 

71898 – Everson de Lucca 

Motorista 

Alega que o teste prático foi realizado em dois ônibus, que deveria 

ser em um só e que um deles estava com problema de caixa e 

falhas eletrônicas. “Que para adiantar resolveram fazer em dois 

veículos”. 

Decisão: 

Não assiste razão ao candidato, a decisão de realizar a prova em dois veículos não foi uma decisão aleatória e sim uma previsão que já 

constava do edital, com o qual o candidato concordou no momento da inscrição, ou seja: 

11.14.8 Dependendo do número de candidatos as provas poderão ser realizadas em mais de um veículo/equipamento do mesmo tipo 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
(Exemplo onibus1, onibus2, onibus3), neste caso haverá sorteio para determinar em qual veículo/equipamento o candidato realizará a 
prova. 

A prova prática obedeceu o item do edital acima, sendo realizado sorteio entre os candidatos, garantindo a igualdade de oportunidade para 

todos os candidatos. 

INDEFERIDO 

 

Parecer 005 

Candidatos Alegações 

58129 – Marcos de Souza 

Operador de Máquina Pesada  

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática. 

Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas na área restrita do candidato. Conforme as avaliações o candidato obteve as 
seguintes notas: 
Máquina Motoniveladora: 1 falta leve (-0,25), 2 faltas médias (-1,00), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,25 
Nota: 7,75 
 
Máquina Retroescavadeira: 2 faltas leves (-0,50) e 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 1,50 
Nota: 8,50 
 
Nota da Prova prática = 7,75 + 8,50 ÷ 2 = 8,13 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 
Cabe ao candidato manifestar-se quanto ao uso ou não dos equipamentos de proteção individual, que sabendo da obrigatoriedade ao subir na 

máquina deveria solicitar ao avaliador e manifestar-se quanto a falta do mesmo.  

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

 

Parecer 006 

Candidatos Alegações 

62913 – Gerundir Hercílio Xavier 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática. 

Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 1 falta leve (-0,25), 3 faltas médias (-1,50), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,75 
Nota: 7,25 
 
Máquina Retroescavadeira: 3 faltas leves (-0,75), 3 faltas médias (-1,50), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 3,25 
Nota: 6,75 
 
Nota da Prova prática = 7,25 + 6,75 ÷ 2 = 7,00 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

 

Parecer 007 

Candidatos Alegações 

64127 – Ronnie Clei Leffer 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática, 

além de outras alegações. 

Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 2 faltas médias (-1,00), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,00 
Nota: 8,00 
 
Máquina Retroescavadeira: 1 falta média (-0,50), 3 faltas graves (-3,00) 
Total de descontos: - 3,50 
Nota: 6,50 
 
Nota da Prova prática = 8,00 + 6,50 ÷ 2 = 7,25 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

 
A prova ocorreu em espaço aberto e público portanto as demais alegações são desprovidas e infundadas, a prova prática foi aplicada em 

igualdade de condições a todos os candidatos cumprindo-se o edital. 

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

Parecer 008 

Candidatos Alegações 

67584 – Rodrigo Luciano 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática, 

além de outras alegações. 

Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 2 faltas médias (-1,00), 2 faltas graves (-2,00) 
Total de descontos: - 3,00 
Nota: 7,00 
 

Máquina Retroescavadeira: 2 faltas graves (-2,00) 
Total de descontos: - 2,00 
Nota: 8,00 
 

Nota da Prova prática = 7,00 + 8,00 ÷ 2 = 7,50 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

 
A prova ocorreu em espaço aberto e público, cabia apenas ao avaliador examinar os itens e comportamentos dos candidatos, portando as 

demais alegações são desprovidas e infundadas, a prova prática foi aplicada em igualdade de condições a todos os candidatos cumprindo-se 

o edital. 

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Parecer 009 

Candidatos Alegações 

68014 – Nilson Quadros 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática, 

não entendeu a formação da nota da prova prática 

Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 1 falta leve (-0,25), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 1,25 
Nota: 8,75 
 

Máquina Retroescavadeira: 1 falta leve (-0,25) e 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 1,25 
Nota: 8,75 
 

Nota da Prova prática = 8,75 + 8,75 ÷ 2 = 8,75 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

Parecer 010 

Candidatos Alegações 

70035 – Marlei Slongo 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática, 

e outras alegações 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 1 falta leve (-0,25), 2 faltas médias (-1,00), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,25 
Nota: 7,75 
 
Máquina Retroescavadeira: 2 faltas leves (-0,50), 1 falta média (-0,50) e 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,00 
Nota: 8,00 
 
Nota da Prova prática = 7,75 + 8,00 ÷ 2 = 7,88 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

 

A prova ocorreu em espaço aberto e público, cabia apenas ao avaliador examinar os itens e comportamentos dos candidatos, portando as 

demais alegações são desprovidas e infundadas, a prova prática foi aplicada em igualdade de condições a todos os candidatos cumprindo-se 

o edital. 

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

 

Parecer 011 

Candidatos Alegações 

70137 – Ezequiel Gomes França 

Operador de Máquina Pesada 

Solicita revisão e liberação da planilha de avaliação da prova prática, 

e outras alegações 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Decisão: 

As avaliações práticas do candidato constam digitalizadas no anexo deste ato. Conforme as avaliações o candidato obteve as seguintes 
notas: 
Máquina Motoniveladora: 1 falta leve (-0,25), 3 faltas médias (-1,50), 1 falta grave (-1,00) 
Total de descontos: - 2,75 
Nota: 7,25 
 
Máquina Retroescavadeira: 2 faltas leves (-0,50), 1 falta média (-0,50), e 3 faltas graves (-3,00) 
Total de descontos: - 4,00 
Nota: 6,00 
 
Nota da Prova prática = 7,25 + 6,00 ÷ 2 = 6,63 
 
Conforme edital a nota da prova prática seguiu o que estabelece o seguinte item: 

11.15.3.2. Os candidatos ao Cargo de Operador de Máquina Pesada, realizarão a prova nas duas maquinas e a nota será a média da nota obtida nas 
duas máquinas ou seja: NPP = NM1 + NM2 ÷ 2. 

 

A prova ocorreu em espaço aberto e público, cabia apenas ao avaliador examinar os itens e comportamentos dos candidatos, portando as 

demais alegações são desprovidas e infundadas, a prova prática foi aplicada em igualdade de condições a todos os candidatos cumprindo-se 

o edital. 

INDEFERIDO mantem-se a nota da prova prática 

 

Parecer 012 

Candidatos Alegações 

70137 – Andrei Santos 

Professor de Educação Física 

Solicita esclarecimento por ser eliminado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Decisão: 

O candidato não obteve nota mínima na redação para ser aprovado. 
 

9.12. Será considerado aprovado, na prova de redação, o candidato que obtiver nota igual ou superior a 1,25 (um ponto e vinte e cinco 
décimos).  

9.13. Os candidatos não aprovados na prova de redação serão eliminados do Concurso Público. 
 

A nota do candidato foi 1,00 (um) restando eliminado. 

INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 013 

Candidatos Alegações 

66551 – Thiago Augusto Galliza 

Professor de Educação Física 

Revisão da nota e cópia da redação. 

Decisão: 

O texto dissertativo-argumentativo é uma modalidade de texto opinativo. Para organizá-lo, o autor precisa defender um ponto de vista em 
relação a determinado assunto, todavia o candidato o fez de maneira bastante superficial, não explorou a exemplificação;  
um texto argumentativo precisa de uma série de evidências que o justifiquem. Além das provas, o texto precisa contar com um raciocínio 
coerente e consistente. 
A coerência diz respeito à relação dos argumentos entre si.  
Observa-se também, que há desconhecimento das regras de pontuação, como a que contempla adjunto adverbial deslocado: "alguns anos 
atrás...e hoje em dia". Também existe ausência de vírgula na presença do aposto: "nós, professores,...". O acento indicador da crase também 
é esquecido em: "devia só à apostila". Percebe-se também desconhecimento em relação ao uso adequado da conjunção explicativa "porque", 
utilizada de forma incorreta. Estas falhas gramaticais aliadas ao fraco conteúdo deram ao candidato a nota que se confirma. 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 014 

Candidatos Alegações 

73550 – Francielle Massaneiro De Oliveira Rivaroli 

Professor de Educação Física 

Revisão da nota e cópia da redação. 

Decisão: 

A redação não delimita parágrafos e se opõe à gramática normativa, com ausência de acentos e incorreções gramaticais. A dissertação é um 
texto que se caracteriza pela defesa de uma ideia, de um ponto de vista, ou pelo questionamento acerca de um determinado assunto. 
INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 015 

Candidatos Alegações 

59677– Mirela Lavratti 

Professor Educação Infantil Séries Iniciais (pedagogia 40h) 

Revisão da nota e cópia da redação. 

Decisão: 

O texto não apresenta paragrafação delimitada, há ausência do acento indicador da crase como no caso de: "levar os alunos à sala". O 
porquê com acento é substantivo e não conjunção explicativa como pede o texto. Há problemas relacionados à concordância com se 
evidencia em: "possibilidades mais interessantes e inovadoras". A flexão verbal foi mal estabelecida no período em que diz: "com que fique 
mais completo". Além disso, é necessário que as ideias estejam claras e exemplificadas. 
INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 016 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Candidatos Alegações 

64488– Daiane Pereira 

Professor Educação Infantil Séries Iniciais (pedagogia 40h) 

Revisão da nota e cópia da redação. 

Decisão: 

A redação apresenta problemas de concordância, como em: "os alunos tem (quando deveria ser têm). Há ausência do acento indicador da 
crase: "acesso (à) internet". Observa-se também desconhecimento no que tange à colocação do pronome oblíquo átono (se abrem, quando 
deveria ser: abrem-se). Nota-se também o pronome relativo "onde" usado erroneamente, pois no caso não fazia referência a lugar. A 
candidata utilizou detêm, quando deveria ser singular. Além disso, a argumentação é superficial e redundante. 
INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 017 

Candidatos Alegações 

67826 – Eliane Aparecida Godoy 

Professor Educação Infantil Séries Iniciais (pedagogia 40h) 

Revisão da nota e cópia da redação. 

Decisão: 

O texto redigido pela candidata não foi delimitado em parágrafos, apresenta sérios problemas gramaticais como foram pontuados no 
comentário do corretor. A dissertação é um texto que se caracteriza pela defesa de uma ideia, de um ponto de vista, ou pelo questionamento 
acerca de um determinado assunto. 
No afã de se obter maior clareza na exposição de um ponto de vista, costuma-se distribuir a matéria em três partes. 

a. introdução - em que se apresenta a ideia ou o ponto de vista que será defendido; 
b. desenvolvimento ou argumentação - em que se desenvolve o ponto de vista para tentar convencer o leitor; para isso, deve-se usar 

uma sólida argumentação, citar exemplos, recorrer a opinião de especialistas, fornecer dados, etc. 
c. conclusão - em que se dá um fecho ao texto, coerente com o desenvolvimento, com os argumentos apresentados. 

O texto apresentação argumentação superficial e problemas estruturais, portanto, a nota está mantida. 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
INDEFERIDO mantem-se a nota  

 

Parecer 018 

Candidatos Alegações 

66202 – Jocelita da Silva de Carvalho 

66235 – Maria Angela Stanke 

Agente de Limpeza e serviços Gerais 

62866 – Tania Aparecida Ferreira Suppi 

Merendeira 

As candidatas alegam que houve erro na classificação preliminar dos cargos. 

Que candidatos reprovados na prova escrita constam classificados para a 

prova prática e Requerem retificação da classificação preliminar. 

Decisão: 

Considerando que a prova prática aconteceu no mesmo dia da prova escrita, não houve eliminação prévia e nem mesmo convocação para a prova prática, o 
próprio edital do concurso era auto convocatório, portanto não há como aplicar a alínea “b” do item 8.5, uma vez que todos os candidatos presentes na 
prova escrita fizeram a prova prática, sem conhecimento de sua nota na escrita. 
 
Considerando ainda que o edital nos itens específicos de prova prática estabelecem que: 
 

11.8. Será considerado desistente e eliminado do certame o candidato que não comparecer, chegar atrasado ou que se ausentar do 
recinto sem autorização da comissão do concurso antes de realizar seu teste.  

O edital prevê ainda: 
 

11.16.1 Estarão habilitados para realizarem a prova prática os candidatos que se apresentarem no horário determinado, estiverem com 
a inscrição homologada e portarem os documentos necessários e em perfeita ordem. 

 
Neste caso todos os candidatos pontuados, compareceram na prova prática, portanto não houve eliminados. 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 
Considerando que a classificação final estabelece a forma abaixo: 

 

13.  DO CÁLCULO DA NOTA FINAL E DA CLASSIFICACÃO 

13.1 A nota final dos candidatos (NF) será calculada com o emprego das fórmulas abaixo: 

a) Nota Final para os cargos com prova escrita e prática:  

NF = (NPE x 4) + (NPP x 6) / 10 

 
Considerando ainda que o edital prevê: 
 

17.14 Os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos conjuntamente, em caráter irrecorrível, pela Comissão do Concurso Público da 

Prefeitura do município de SÃO CRISTÓVÃO DO SUL e do IOBV. 
 
INDEFERIDO mantem-se a classificação da prova escrita e prática.  

São Cristóvão do Sul, 04 de abril de 2015. 
 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal 

 
Publicado o presente anexo ao Decreto 1319/2015, aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na portaria da Prefeitura. 

 
 

TONIEL DA SILVA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
ANEXO II 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Agente Administrativo | Ensino Médio       

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 71398 Andressa Regina Matusalem Menuncin 19/08/1993 21 3,15 25 4,75 46 7,90 Aprovado 

2 62704 Rubio Sartor Debastiani 18/05/1991 20 3,00 23 4,37 43 7,37 Aprovado 

3 58024 Diego Correa Neves 25/03/1995 19 2,85 21 3,99 40 6,84 Aprovado 

4 68252 Verediane Hechler Lima 06/03/1990 13 1,95 25 4,75 38 6,70 Aprovado 

5 67768 Ulda Isabel Goetten 21/11/1977 14 2,10 24 4,56 38 6,66 Aprovado 

6 66215 Aline Alberton Dos Santos 27/11/1989 14 2,10 24 4,56 38 6,66 Aprovado 

7 59875 Kaina Eduardo Gomes De Lima 13/01/1996 14 2,10 23 4,37 37 6,47 Aprovado 

8 68605 Marilene Aparecida Pinheiro Dos Santos 20/10/1985 16 2,40 21 3,99 37 6,39 Aprovado 

9 73263 Andreia Da Rocha 03/11/1977 18 2,70 19 3,61 37 6,31 Aprovado 

10 67874 Luana Ferretto 18/02/1998 14 2,10 22 4,18 36 6,28 Aprovado 

11 71494 Alessandra Aparecida Goter 20/07/1990 16 2,40 20 3,80 36 6,20 Aprovado 

12 70075 Vanessa Caroline Correa De Souza Margotti 23/06/1994 14 2,10 21 3,99 35 6,09 Aprovado 

13 73549 Vinicius Freschi Dos Santos 10/03/1996 18 2,70 17 3,23 35 5,93 Aprovado 

14 68663 Sandra Bezutti 05/07/1978 14 2,10 20 3,80 34 5,90 Aprovado 

15 68296 Gustavo Andre Franciosi De Melo 14/10/1991 15 2,25 19 3,61 34 5,86 Aprovado 

16 70791 Natanaele De Almeida Souza 21/07/1997 15 2,25 19 3,61 34 5,86 Aprovado 

17 68964 Neuza Da Silva Fraca 26/04/1977 11 1,65 22 4,18 33 5,83 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
18 62888 Vanessa Martins Xavier 22/11/1984 12 1,80 21 3,99 33 5,79 Aprovado 

19 63742 Joselaine Pommerening 28/03/1991 14 2,10 19 3,61 33 5,71 Aprovado 

20 53753 Jose Antonio Pires 21/08/1994 14 2,10 19 3,61 33 5,71 Aprovado 

21 71068 Arlete Melo 19/08/1977 15 2,25 18 3,42 33 5,67 Aprovado 

22 69859 Carolina Melo Menegotto 20/12/1993 15 2,25 18 3,42 33 5,67 Aprovado 

23 68544 Ketli Da Silva Ruskoski 28/01/1997 11 1,65 21 3,99 32 5,64 Aprovado 

24 54954 Viviane Olivia Stanke Santos 25/10/1984 13 1,95 19 3,61 32 5,56 Aprovado 

25 56189 Amanda De Oliveira 27/02/1997 10 1,50 21 3,99 31 5,49 Aprovado 

26 67238 Kezia Vieira Biscaia 23/12/1989 11 1,65 20 3,80 31 5,45 Aprovado 

27 72865 Ernani Kohler Hebel 26/10/1993 11 1,65 20 3,80 31 5,45 Aprovado 

28 69709 Tais Moraes Gatner 12/05/1994 15 2,25 16 3,04 31 5,29 Aprovado 

29 54036 Sirlene Aparecida Noro Ribeiro 19/11/1977 12 1,80 18 3,42 30 5,22 Aprovado 

30 61639 Manuella Vaes 12/10/1990 13 1,95 17 3,23 30 5,18 Aprovado 

31 71730 Juliana De Souza 19/06/1984 10 1,50 19 3,61 29 5,11 Aprovado 

32 70113 Lilia Wolinger Kloppel 29/09/1968 12 1,80 17 3,23 29 5,03 Aprovado 

           

Agente Comunitário de Saúde | Ensino Fundamental Completo 

demais cargos 
      

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 73790 Karine Pires 23/08/1997 12 2,40 20 4,00 32 6,40 Aprovado 

2 71812 Lourdes Aparecida Felipe 09/08/1976 14 2,80 18 3,60 32 6,40 Aprovado 

3 68402 Cleusa Mariano Padilha De Mello 15/11/1972 9 1,80 21 4,20 30 6,00 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
4 64109 Rafaela Cristina Cardoso 11/08/1996 15 3,00 15 3,00 30 6,00 Aprovado 

5 57783 Sandrileia De Oliveira 16/05/1985 14 2,80 15 3,00 29 5,80 Aprovado 

6 64976 Adriana Aparecida Pires Palhano 30/01/1984 14 2,80 14 2,80 28 5,60 Aprovado 

7 60442 Gislaine Sagas Da Silva 02/02/1989 7 1,40 19 3,80 26 5,20 Aprovado 

8 68792 Adriana Ducher Semiano 09/09/1974 10 2,00 16 3,20 26 5,20 Aprovado 

9 58698 Aline De Oliveira 14/11/1993 11 2,20 15 3,00 26 5,20 Aprovado 

10 62878 Daniela Nunes Alves Pereira 21/04/1987 12 2,40 13 2,60 25 5,00 Aprovado 

 
Agente de Limpeza e Serviços Gerais | Alfabetizado        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG 

Total 
Acertos  

Nota 
Escrita 

  Situação 
Acertos Nota   Prova Prática Nota Final 

1 67360 Simone Rodrigues De Almeida 04/05/1986 12 6,00 12  6,00 9,75 8,25 Aprovado 

2 71258 Franciele Nunes De Almeida 03/09/1991 13 6,50 13  6,50 9,00 8,00 Aprovado 

3 68968 Vanderleia Da Silva Fogaca 01/08/1978 10 5,00 10  5,00 10,00 8,00 Aprovado 

4 54481 Sirlene Padilha Da Silva 06/07/1975 8 4,00 8  4,00 10,00 7,60 Aprovado 

5 71340 Josiane Rodrigues Gomes Pinto 30/08/1986 8 4,00 8  4,00 10,00 7,60 Aprovado 

6 71074 Jucelia Maciel Pereira 09/05/1988 12 6,00 12  6,00 8,50 7,50 Aprovado 

7 66202 Jocelita Da Silva De Carvalho 15/03/1966 10 5,00 10  5,00 9,00 7,40 Aprovado 

8 66235 Maria Angela Stanke 26/07/1988 10 5,00 10  5,00 9,00 7,40 Aprovado 

9 61733 Terezinha Aparecida De Carvalho 17/07/1977 7 3,50 7  3,50 10,00 7,40 Aprovado 

10 59987 Mareci Terezinha Nunes 12/08/1974 10 5,00 10  5,00 8,75 7,25 Aprovado 

11 64154 Jussara Almeida Farias Heinz 02/02/1968 9 4,50 9  4,50 8,75 7,05 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
12 60429 Francismari Benedetti Da Silva 31/05/1972 8 4,00 8  4,00 9,00 7,00 Aprovado 

13 61897 Margarete Silveira 12/01/1983 8 4,00 8  4,00 9,00 7,00 Aprovado 

14 71927 Nilse Padilha Do Amaral Ferreira 18/03/1975 5 2,50 5  2,50 9,50 6,70 Aprovado 

15 68271 Lenita Cardoso De Melo Guimaraes 18/10/1967 6 3,00 6  3,00 8,50 6,30 Aprovado 

16 54532 Claudineia Ricardo Da Silva Ruskoski 02/10/1976 8 4,00 8  4,00 7,75 6,25 Aprovado 

17 62590 Ana Paula De Augustinho 10/09/1996 9 4,50 9  4,50 7,25 6,15 Aprovado 

18 64082 Eliane Alves Da Cruz 27/05/1986 10 5,00 10  5,00 6,75 6,05 Aprovado 

19 70799 Isabel Aparecida Padilha Santos 01/05/1965 9 4,50 9  4,50 7,00 6,00 Aprovado 

20 71044 Irene Aparecida Das Neves Amaral 10/05/1974 7 3,50 7  3,50 7,00 5,60 Aprovado 

21 56821 Marli Terezinha Gomes De Oliveira 
Cena 

28/08/1969 3 1,50 3  1,50 7,50 5,10 Aprovado 

22 55957 Catiane Da Silva Couto 16/06/1982 3 1,50 3  1,50 7,50 5,10 Aprovado 

            

Agente de Obras e Serviços Gerais | Alfabetizado        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG Total 
Acertos 

 Nota 
Prova 

  Situação 

Acertos Nota   Prova Prática Nota Final 

1 52696 Amilton De Lima 23/09/1964 7 3,50 7  3,50 8,50 6,50 Aprovado 

2 65104 Valderi Dos Reis 08/04/1985 8 4,00 8  4,00 8,00 6,40 Aprovado 

3 58941 Juarez Bento 04/05/1963 10 5,00 10  5,00 6,50 5,90 Aprovado 

 
Agente de Recepção e Atendimento | Ensino Fundamental        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
1 66073 Adriana Aparecida Dos Santos 29/07/1979 16 3,20 18 3,60 34 6,80 Aprovado 

2 61421 Cristiane Cristina Barzotto De Oliveira 08/12/1983 16 3,20 18 3,60 34 6,80 Aprovado 

3 56058 Carla Mayara Padilha Santos 30/06/1995 13 2,60 17 3,40 30 6,00 Aprovado 

4 70870 Raquel Aparecida Baroa 26/08/1993 14 2,80 16 3,20 30 6,00 Aprovado 

5 68380 Raquel Rocha Dos Santos Oliveira 25/01/1985 17 3,40 12 2,40 29 5,80 Aprovado 

6 71613 Roseli Gomes Franca 05/05/1977 12 2,40 16 3,20 28 5,60 Aprovado 

7 55059 Celia Veiga Pires 06/02/1977 13 2,60 15 3,00 28 5,60 Aprovado 

8 63984 Patricia Rosa Fernandes 07/10/1990 13 2,60 15 3,00 28 5,60 Aprovado 

9 74175 Mauricio Cesar De Lima 15/09/1992 13 2,60 15 3,00 28 5,60 Aprovado 

10 56420 Liliane Carolai Negrini 07/04/1997 15 3,00 13 2,60 28 5,60 Aprovado 

11 70631 Ana Paula Dos Santos Oliveira Pires 16/11/1991 12 2,40 15 3,00 27 5,40 Aprovado 

12 64061 Franciele Alves Da Cruz 17/03/1992 12 2,40 15 3,00 27 5,40 Aprovado 

13 66877 Fernanda Neto Franca 31/08/1981 13 2,60 14 2,80 27 5,40 Aprovado 

14 68514 Giulia Agnez Santos Silva 05/01/1996 13 2,60 14 2,80 27 5,40 Aprovado 

15 70824 Michele Rosa Dos Santos Dias 22/10/1985 14 2,80 13 2,60 27 5,40 Aprovado 

16 64653 Rodrigo Pirolli 26/03/1990 14 2,80 13 2,60 27 5,40 Aprovado 

17 69787 Lais Bordignon 17/01/1996 14 2,80 13 2,60 27 5,40 Aprovado 

18 66733 Silvana De Campos 09/01/1991 17 3,40 10 2,00 27 5,40 Aprovado 

19 71246 Elizane De Fatima Ferreira 05/06/1976 11 2,20 15 3,00 26 5,20 Aprovado 

20 57609 Gisele Aparecida De Oliveira 27/11/1989 11 2,20 15 3,00 26 5,20 Aprovado 

21 70130 Gislaine Moraes Dos Santos 03/01/1985 12 2,40 14 2,80 26 5,20 Aprovado 

22 71756 Nadyne De Almeida França 02/06/1997 12 2,40 14 2,80 26 5,20 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
23 56571 Gislaine Martins Pereira 04/01/1992 13 2,60 13 2,60 26 5,20 Aprovado 

24 69623 Rafaela Cristini Silva Rocha 23/02/1997 13 2,60 13 2,60 26 5,20 Aprovado 

25 70051 Jessica Eduarda Aurelio 28/09/1992 10 2,00 15 3,00 25 5,00 Aprovado 

26 72353 Gisele Ramos 14/07/1985 11 2,20 14 2,80 25 5,00 Aprovado 

27 67888 Daiane Borges Da Silva 11/12/1996 16 3,20 9 1,80 25 5,00 Aprovado 

 
Assistente Social | Ensino Superior        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 68646 Manoel Tiago Antunes 04/03/1991 22 3,30 20 3,80 42 7,10 Aprovado 

2 68006 Adevilson Carlos Pires 02/07/1992 18 2,70 22 4,18 40 6,88 Aprovado 

3 73528 Camila Pereira Paes 05/05/1990 17 2,55 21 3,99 38 6,54 Aprovado 

4 68209 Rosangela De Fatima Macedo Padilha 27/11/1971 18 2,70 16 3,04 34 5,74 Aprovado 

5 67586 Juarez Lima Varela 22/02/1958 14 2,10 17 3,23 31 5,33 Aprovado 

6 56011 Rita De Cassia Dos Santos 06/01/1981 14 2,10 16 3,04 30 5,14 Aprovado 

7 74589 Ariane Gabriela Felix Leite 16/02/1989 17 2,55 13 2,47 30 5,02 Aprovado 

           

Auxiliar de Enfermagem | Ensino Médio       

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

  Não houve aprovados         

Enfermeiro | Ensino Superior        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total Nota Final Situação 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Acertos Nota Acertos Nota Acertos 

1 68202 Daiane Emmerich De Almeida 17/04/1988 16 2,40 23 4,37 39 6,77 Aprovado 

2 53350 Edna Vitoria Martins 20/06/1990 16 2,40 20 3,80 36 6,20 Aprovado 

3 73548 Mariella De Moraes 12/09/1985 14 2,10 21 3,99 35 6,09 Aprovado 

4 62244 Viviane De Lourdes Werner 28/03/1975 14 2,10 19 3,61 33 5,71 Aprovado 

5 53447 Suellen Zanchett 08/04/1983 12 1,80 20 3,80 32 5,60 Aprovado 

6 56136 Cristiane Regina Bachmann Bohn 13/12/1983 16 2,40 16 3,04 32 5,44 Aprovado 

7 67266 Leticia Alves Krieguer 27/07/1993 16 2,40 16 3,04 32 5,44 Aprovado 

8 63903 Hercilio Roberto Goetten. 03/10/1982 9 1,35 21 3,99 30 5,34 Aprovado 

9 60548 Jacqueline Zvetch Dos Anjos 02/10/1991 11 1,65 18 3,42 29 5,07 Aprovado 

           

Farmacêutico/Bioquímico | Ensino Superior        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 66826 Leisa Stela Valliatti Faria 30/04/1976 19 2,85 19 3,61 38 6,46 Aprovado 

2 68586 Bruna Pagliosa Winter 19/12/1990 18 2,70 17 3,23 35 5,93 Aprovado 

3 73424 Alexandre Dutra 03/01/1991 15 2,25 16 3,04 31 5,29 Aprovado 

4 62708 Alessandra Guidi Gobbi 11/07/1977 16 2,40 14 2,66 30 5,06 Aprovado 

5 67087 Silnei Poletto Maciel 21/12/1991 12 1,80 17 3,23 29 5,03 Aprovado 

           

Fiscal de Tributos, Obras e Postura | Ensino Médio       

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
1 66426 Ana Clara Machado 29/04/1994 20 3,00 18 3,42 38 6,42 Aprovado 

           

Fiscal Técnico Sanitário | Ensino Médio       

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 61873 Eddy Fernando Pereira 23/12/1988 16 2,40 25 4,75 41 7,15 Aprovado 

2 64855 Alexandre Cemin 28/04/1979 21 3,15 19 3,61 40 6,76 Aprovado 

3 72018 Daniel Dos Santos 13/08/1991 19 2,85 19 3,61 38 6,46 Aprovado 

4 73411 Marcio Dos Santos 24/10/1991 18 2,70 19 3,61 37 6,31 Aprovado 

5 64782 Aline Da Cruz 27/06/1993 19 2,85 18 3,42 37 6,27 Aprovado 

6 72243 Gustavo Vinicius Folchini 31/08/1992 16 2,40 20 3,80 36 6,20 Aprovado 

7 58620 Renato Ferreira Da Silva 21/05/1990 17 2,55 19 3,61 36 6,16 Aprovado 

8 71658 Rita De Souza 02/08/1979 15 2,25 20 3,80 35 6,05 Aprovado 

9 66969 Tatiane Da Silva Pereira Leite Andrade 28/11/1976 12 1,80 20 3,80 32 5,60 Aprovado 

10 54887 Ana Paula Dos Santos Silva 09/01/1982 10 1,50 21 3,99 31 5,49 Aprovado 

11 59992 Joceleia Patricia Alves 10/02/1983 7 1,05 23 4,37 30 5,42 Aprovado 

12 63849 Fabio Müller 03/07/1991 13 1,95 18 3,42 31 5,37 Aprovado 

13 53474 Alex Sandro Inhaia De Almeida 25/11/1994 13 1,95 18 3,42 31 5,37 Aprovado 

14 60927 Alessandra Rosa Garcia 02/03/1996 10 1,50 19 3,61 29 5,11 Aprovado 

           

 

 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Fonoaudiólogo | Ensino Superior        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 74246 Franceliz Fatima Kubiki 24/10/1988 18 2,70 22 4,18 40 6,88 Aprovado 

2 54293 Nadia Cristina Da Motta 26/04/1986 19 2,85 19 3,61 38 6,46 Aprovado 

3 59710 Francielle Chiquetti 02/12/1982 15 2,25 18 3,42 33 5,67 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Merendeira | Alfabetizado        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG Total 
Acertos 

 Nota 
Escrita 

  Situação 

Acertos Nota   Prova Prática Nota Final 

1 71065 Jucelene Maciel Pereira Neves 24/04/1986 12 6,00 12  6,00 8,50 7,50 Aprovado 

2 70056 Claudia Maria Silva 20/03/1970 9 4,50 9  4,50 8,75 7,05 Aprovado 

3 60580 Maria Sirlei Cardoso Dos Santos 17/03/1977 6 3,00 6  3,00 9,00 6,60 Aprovado 

4 71402 Beloni Matusalem Menuncin 15/05/1972 9 4,50 9  4,50 7,75 6,45 Aprovado 

5 71541 Donzilia Paim 15/09/1958 8 4,00 8  4,00 7,50 6,10 Aprovado 

6 62866 Tania Aparecida Ferreira Suppi 15/05/1972 10 5,00 10  5,00 6,75 6,05 Aprovado 

7 71843 Vanusa Rodrigues 21/10/1986 6 3,00 6  3,00 7,25 5,55 Aprovado 

8 70895 Adriana Aparecida Da Silva De Liz 18/10/1974 8 4,00 8  4,00 6,50 5,50 Aprovado 

 

Motorista | Ensino Fundamental Completo          

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. CG CE Total 
Acertos 

Nota 
Prova 

  Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Prova Prática Nota Final 

1 66493 Claudemir Douglas Dos Santos 18/11/1982 13 3,25 14 3,50 27 6,75 9,00 8,10 Aprovado 

2 57420 Alessandro Diel 12/03/1983 10 2,50 11 2,75 21 5,25 10,00 8,10 Aprovado 

3 66361 Alan Jones Lang 26/04/1982 13 3,25 12 3,00 25 6,25 9,25 8,05 Aprovado 

4 71546 Michel Paim 13/11/1984 9 2,25 11 2,75 20 5,00 10,00 8,00 Aprovado 

5 57936 Jose Gilberto Martin Junior 26/11/1979 9 2,25 11 2,75 20 5,00 9,75 7,85 Aprovado 

6 71419 Paulo De Oliveira Santos 27/07/1982 9 2,25 15 3,75 24 6,00 9,00 7,80 Aprovado 

7 63980 Vitomar Camilo Chiarani 07/10/1988 11 2,75 12 3,00 23 5,75 9,00 7,70 Aprovado 

8 54447 Leonardo Atair Coelho 13/05/1993 6 1,50 15 3,75 21 5,25 9,00 7,50 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
9 68870 Clovis Ramos Ferreira 23/03/1975 11 2,75 10 2,50 21 5,25 9,00 7,50 Aprovado 

10 56157 Valdemir Ramos Da Silva 07/10/1984 8 2,00 10 2,50 18 4,50 9,50 7,50 Aprovado 

11 67444 Nilton Carlos De Quadra 07/09/1965 12 3,00 9 2,25 21 5,25 9,00 7,50 Aprovado 

12 53978 Luciano Augusto Dos Santos 05/08/1977 7 1,75 8 2,00 15 3,75 10,00 7,50 Aprovado 

13 63793 Marcio Sebastiao De Souza 21/01/1968 7 1,75 12 3,00 19 4,75 9,25 7,45 Aprovado 

14 71908 Claudemir Ribeiro 26/04/1982 10 2,50 14 3,50 24 6,00 8,25 7,35 Aprovado 

15 66144 Gilberto Jose Santos De Oliveira 16/10/1986 9 2,25 12 3,00 21 5,25 8,75 7,35 Aprovado 

16 70753 Jose Osvaldir Da Cruz 28/08/1958 8 2,00 10 2,50 18 4,50 9,25 7,35 Aprovado 

17 68749 Jose Alves Dos Reis 23/10/1980 6 1,50 17 4,25 23 5,75 8,25 7,25 Aprovado 

18 53036 Maicon De Souza 16/05/1988 11 2,75 6 1,50 17 4,25 9,25 7,25 Aprovado 

19 62175 Joao Valdezir Morais 18/06/1963 8 2,00 8 2,00 16 4,00 8,75 6,85 Aprovado 

20 71898 Everson De Lucca 28/12/1977 10 2,50 11 2,75 21 5,25 7,50 6,60 Aprovado 

21 57705 Jorge De Souza Pires 23/02/1988 8 2,00 12 3,00 20 5,00 7,25 6,35 Aprovado 

22 54544 Jane Aparecida Correa De 
Almeida 

17/07/1970 8 2,00 9 2,25 17 4,25 7,25 6,05 Aprovado 

23 56135 Dorival Santos De Augustinho 11/01/1973 6 1,50 9 2,25 15 3,75 7,25 5,85 Aprovado 

 

Nutricionista | Ensino Superior  
      

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE Total 

Acertos 
Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 73116 Cleiton Da Silva Oliveira 19/06/1987 20 3,00 30 5,70 50 8,70 Aprovado 

2 64031 Marina Werner 22/04/1994 19 2,85 24 4,56 43 7,41 Aprovado 

3 73585 Ketlyn Christyn Ramos Hennich 04/07/1986 13 1,95 25 4,75 38 6,70 Aprovado 

4 57715 Caroline Castro Bauer 02/12/1985 17 2,55 20 3,80 37 6,35 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
5 73205 Julia Maria Dos Anjos 03/12/1987 11 1,65 22 4,18 33 5,83 Aprovado 

6 73971 Joelma Pasqualli Paganini 15/02/1977 13 1,95 20 3,80 33 5,75 Aprovado 

 

Operador de Máquina Pesada | Alfabetizado  

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. Nota Prática Situação 

1 58929 Josinei Osorio Gritten Alves 24/01/1981 10,00 Aprovado 

2 63438 Adair Paulo Oliveira Filho 07/08/1990 9,00 Aprovado 

3 54323 Anselmo Azie Correa 20/02/1981 8,88 Aprovado 

4 68014 Nilson Quadros 04/09/1979 8,75 Aprovado 

5 70283 Claudemir Silva De Almeida 18/07/1975 8,25 Aprovado 

6 67412 Luis Carlos Ribeiro 12/10/1976 8,25 Aprovado 

7 58129 Marcos De Souza 28/09/1976 8,13 Aprovado 

8 70035 Marlei Slongo 22/12/1975 7,88 Aprovado 

9 71984 Nilton Ramos 01/12/1961 7,75 Aprovado 

10 62858 Mauro Cleiton Novaes Dos Santos 06/05/1985 7,63 Aprovado 

11 67584 Rodrigo Luciano 10/07/1985 7,50 Aprovado 

12 63464 Antonio Adelar De Souza 27/07/1966 7,38 Aprovado 

13 64127 Ronnie Clei Leffer 27/02/1986 7,25 Aprovado 

14 62913 Gerundir Hercilio Xavier 18/09/1951 7,00 Aprovado 

15 71895 Francisco Da Silva Souza 25/11/1966 7,00 Aprovado 

16 70137 Ezequiel Gomes Franca 25/03/1976 6,63 Aprovado 

17 65035 Alexandre Da Costa Oliveira 24/01/1987 6,25 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
18 71763 Elizaldo Neves Dos Santos 14/04/1965 5,63 Aprovado 

19 71863 Alcione Farias 17/09/1985 5,63 Aprovado 

20 54500 Alisson Ignaczuk 06/09/1989 5,38 Aprovado 

      

Operador de Máquinas Motrizes | Alfabetizado  

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. Nota Prática Situação 

1 71039 Luiz Da Silva França 02/01/1966 10,00 Aprovado 

2 71051 Adenir Padilha Do Amaral 27/01/1970 10,00 Aprovado 

3 71094 Luciano Domiciano Cardoso 25/09/1976 10,00 Aprovado 

5 62699 Valter Maciel Dos Santos 18/10/1971 9,50 Aprovado 

6 60337 Jordao Fogaca Dos Santos 30/01/1990 8,00 Aprovado 

 

Prof de Ed. Infantil e Séries Iniciais (Ped. e Magistério) 40h | Ensino Superior  
        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG CE 
Total 

Acertos 
Nota 

Escrita 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 60804 Iara Regina Rosa Wolinger 03/11/1964 12 1,20 14 2,80 26 4,00 2,00 0,50 6,50 Aprovado 

2 71805 Paula Adriana Ribeiro Da Silva 24/11/1973 8 0,80 16 3,20 24 4,00 2,20 0,00 6,20 Aprovado 

3 54496 Analu Silveira De Carvalho 26/06/1980 13 1,30 14 2,80 27 4,10 2,00 0,00 6,10 Aprovado 

4 71776 Danielle Dos Santos 26/09/1989 13 1,30 15 3,00 28 4,30 1,60 0,00 5,90 Aprovado 

5 64849 Francislaine Santos De Souza 09/09/1991 12 1,20 15 3,00 27 4,20 1,50 0,00 5,70 Aprovado 

6 69779 Adriana Baticini 14/02/1970 11 1,10 12 2,40 23 3,50 1,50 0,50 5,50 Aprovado 

7 59782 Fatima Alves Moraes Berlanda 14/02/1990 12 1,20 15 3,00 27 4,20 1,25 0,00 5,45 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
8 54919 Fernanda De Lima Zanotto 24/04/1992 17 1,70 12 2,40 29 4,10 1,25 0,00 5,35 Aprovado 

9 73856 Renilda De Fatima Luiz Silva 08/09/1974 14 1,40 12 2,40 26 3,80 1,40 0,00 5,20 Aprovado 

 

 

 

 
            

Prof de Ed. Infantil e Séries Iniciais (Pedagogia) 20h | Ensino Superior  
        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE 

Total 
Acertos 

Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 57761 Elizane Ferreira Da Silva 11/08/1975 9 0,90 13 2,60 22 3,50 1,50 0,50 5,50 Aprovado 

2 70332 Mariana Ferretto 16/06/1987 15 1,50 12 2,40 27 3,90 1,25 0,00 5,15 Aprovado 

3 66722 Patricia Moraes De Lima 12/04/1986 12 1,20 13 2,60 25 3,80 1,25 0,00 5,05 Aprovado 

4 55833 Silvana Fongaro 08/07/1984 8 0,80 14 2,80 22 3,60 1,30 0,00 4,90 Aprovado 

              
Prof de Ed. Infantil e Séries Iniciais (Pedagogia) 40h | Ensino Superior  

        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG CE 
Total 

Acertos 
Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 69289 
Simone Aparecida Miranda De 
Maia 

12/06/1976 15 1,50 14 2,80 29 4,30 1,80 0,50 6,60 Aprovado 

2 54085 Neila Beatriz Costa Lechineski 27/12/1990 15 1,50 17 3,40 32 4,90 1,60 0,00 6,50 Aprovado 

3 71405 Ana Paula Grobe Dos Santos 06/08/1985 14 1,40 13 2,60 27 4,00 2,00 0,00 6,00 Aprovado 

4 71464 Daiane Bison 05/04/1993 13 1,30 15 3,00 28 4,30 1,50 0,00 5,80 Aprovado 

5 69160 
Jaquelini Padilha Dos Prazeres 
Silva 

31/10/1980 10 1,00 15 3,00 25 4,00 1,25 0,50 5,75 Aprovado 

6 72171 Zenilda Aparecida Setti 23/06/1974 11 1,10 14 2,80 25 3,90 1,50 0,00 5,40 Aprovado 

7 55014 Fernanda Aparecida De 08/05/1981 10 1,00 13 2,60 23 3,60 1,50 0,00 5,10 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Oliveira 

8 72872 Valeria Aparecida De Lima 26/06/1980 7 0,70 14 2,80 21 3,50 1,50 0,00 5,00 Aprovado 

9 66970 Raquel Apª Do Prado Varela 30/11/1976 11 1,10 12 2,40 23 3,50 1,50 0,00 5,00 Aprovado 

              
 

 

 

Professor de Artes | Ensino Superior  
        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG CE 
Total 

Acertos 
Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 71889 Joelma Fatima Silva 27/03/1984 14 1,40 15 3,00 29 4,40 2,00 0,00 6,40 Aprovado 

2 67839 
Elaine Cristina Nassiff Martins 
De Souza 

20/08/1979 13 1,30 13 2,60 26 3,90 1,60 0,00 5,50 Aprovado 

3 55663 
Rosangela Aparecida Poyer Da 
Silva Mendes 

13/03/1963 11 1,10 12 2,40 23 3,50 1,25 0,00 4,75 Aprovado 

              
Professor de Educação Física | Ensino Superior  

        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG CE 
Total 

Acertos 
Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 58800 Leandro Valentim Da Silva 23/08/1989 20 2,00 17 3,40 37 5,40 1,50 0,00 6,90 Aprovado 

2 69909 Leonardo Machado De Liz 20/12/1986 15 1,50 15 3,00 30 4,50 1,80 0,00 6,30 Aprovado 

3 57476 Karini Thais Dos Santos 10/10/1989 14 1,40 13 2,60 27 4,00 1,30 0,50 5,80 Aprovado 

4 53357 Rafaela Andressa Setti 04/04/1992 17 1,70 13 2,60 30 4,30 1,30 0,00 5,60 Aprovado 

5 74006 Cleber Rodrigues Goncalves 22/11/1991 14 1,40 12 2,40 26 3,80 1,30 0,00 5,10 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
6 59678 Bruna Pereira Telles 15/03/1988 11 1,10 13 2,60 24 3,70 1,25 0,00 4,95 Aprovado 

              
Professor de Inglês | Ensino Superior  

        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE 

Total 
Acertos 

Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 69012 Viviane Severo Menegat 06/04/1985 20 2,00 18 3,60 38 5,60 1,80 0,50 7,90 Aprovado 

              
 

 

Professor Séries Iniciais (magistério) | Ensino Superior  
        

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG CE 
Total 

Acertos 
Nota 
Prova 

   
Situação 

Acertos Nota Acertos Nota Redação Títulos 
Nota 
final 

1 57755 Daniela Ferreira Dos Santos 11/11/1993 17 1,70 19 3,80 36 5,50 1,50 0,00 7,00 Aprovado 

2 67830 Wlliane Godoy Goetten 02/01/1997 16 1,60 17 3,40 33 5,00 1,50 0,00 6,50 Aprovado 

3 54940 Maria Elise Jacinto 15/07/1988 14 1,40 15 3,00 29 4,40 1,25 0,00 5,65 Aprovado 

4 70832 Jessica Andrea Silva Ferreira 19/03/1994 13 1,30 15 3,00 28 4,30 1,30 0,00 5,60 Aprovado 

5 63033 
Camila Talamini Da Silva 
Goncalves 

18/04/1991 10 1,00 16 3,20 26 4,20 1,30 0,00 5,50 Aprovado 

6 71414 Milena Dos Santos Pereira 06/06/1994 11 1,10 12 2,40 23 3,50 2,00 0,00 5,50 Aprovado 

7 62842 Aline Aparecida Ferreira Suppi 12/12/1995 14 1,40 13 2,60 27 4,00 1,25 0,00 5,25 Aprovado 

8 71064 Simone Lima Rodrigues 06/11/1986 13 1,30 12 2,40 25 3,70 1,30 0,00 5,00 Aprovado 

9 56442 Margarete Borba 06/05/1987 13 1,30 12 2,40 25 3,70 1,30 0,00 5,00 Aprovado 

10 55516 Jaqueline De Oliveira Diel 21/07/1988 10 1,00 13 2,60 23 3,60 1,25 0,00 4,85 Aprovado 

 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Psicólogo | Ensino Superior  

      

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE Total 

Acertos 
Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 73807 Ivania Zulian Fontana 22/10/1988 18 2,70 20 3,80 38 6,50 Aprovado 

2 67119 Juliana Pinheiro Dos Santos 22/07/1987 16 2,40 21 3,99 37 6,39 Aprovado 

3 67372 Joseane De Oliveira Da Silveira 12/11/1980 14 2,10 21 3,99 35 6,09 Aprovado 

4 72690 Larissa Michaltchuk Fontana 04/02/1988 14 2,10 21 3,99 35 6,09 Aprovado 

5 65611 Jessica Cesco 24/08/1991 11 1,65 22 4,18 33 5,83 Aprovado 

6 62685 Leila Maria Dill 27/08/1989 14 2,10 19 3,61 33 5,71 Aprovado 

7 68638 Andreia Aparecida De Gois Lins 25/10/1985 13 1,95 19 3,61 32 5,56 Aprovado 

Psicopedagogo | Ensino Superior  
      

Nenhum candidato inscrito neste cargo... 
        

Técnico em Enfermagem | Ensino Médio 
      

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE Total 

Acertos 
Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 62295 Eliane Grando Borges 26/06/1994 24 3,60 23 4,37 47 7,97 Aprovado 

2 65831 Rodrigo Wellington Motter 22/02/1984 17 2,55 18 3,42 35 5,97 Aprovado 

3 70979 Roberta Ludwig 21/09/1981 13 1,95 21 3,99 34 5,94 Aprovado 

4 59777 Poliana Grein Reichert 02/03/1985 15 2,25 19 3,61 34 5,86 Aprovado 

5 56996 Diego Da Silva Couto 28/12/1992 10 1,50 22 4,18 32 5,68 Aprovado 

6 60405 Karoline Ribeiro 04/02/1992 16 2,40 16 3,04 32 5,44 Aprovado 

7 63633 Silmara De Castilho Kohler 10/08/1987 13 1,95 17 3,23 30 5,18 Aprovado 

8 60531 Fabio Pereira De Souza 26/06/1989 10 1,50 19 3,61 29 5,11 Aprovado 

           



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Tesoureiro | Ensino Médio 

      

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG CE Total 

Acertos 
Nota Final Situação 

Acertos Nota Acertos Nota 

1 56610 William Thiago Buss 21/10/1988 23 3,45 24 4,56 47 8,01 Aprovado 

2 65842 Guilherme Lucas Weber 19/09/1984 21 3,15 23 4,37 44 7,52 Aprovado 

3 69237 Paulo Giovani Chinato 11/12/1979 24 3,60 20 3,80 44 7,40 Aprovado 

4 56902 Orlando Kantovisck Junior 05/08/1984 21 3,15 20 3,80 41 6,95 Aprovado 

5 71989 Jonathan Jose Bastos 26/07/1988 17 2,55 23 4,37 40 6,92 Aprovado 

6 54759 Ricardo Marsilio Stedile 20/09/1969 22 3,30 19 3,61 41 6,91 Aprovado 

7 53763 Rosa Daniele Bastos 21/08/1993 21 3,15 18 3,42 39 6,57 Aprovado 

8 69759 Cristina Melo Menegotto 14/02/1988 19 2,85 18 3,42 37 6,27 Aprovado 

9 66185 Ana Paula Muniz Do Amarante 03/12/1973 22 3,30 15 2,85 37 6,15 Aprovado 

10 73564 Paulo Ricardo Tortato Rivaroli 08/06/1984 23 3,45 14 2,66 37 6,11 Aprovado 

11 70852 Rafael Meirelles Halupp 26/11/1991 24 3,60 12 2,28 36 5,88 Aprovado 

12 59706 Eduardo Cristiano Bastos 28/09/1979 15 2,25 18 3,42 33 5,67 Aprovado 

13 69656 Giselle Machado De Anhaia 25/02/1983 15 2,25 18 3,42 33 5,67 Aprovado 

14 69451 Gabriela Dominski Penteado 01/06/1990 20 3,00 13 2,47 33 5,47 Aprovado 

15 61525 Matheus Giovanni Dos Santos 08/08/1996 21 3,15 12 2,28 33 5,43 Aprovado 

16 52888 Danielle Carine Ortiz 07/01/1990 13 1,95 18 3,42 31 5,37 Aprovado 

17 55681 Reginaldo Oliveira Dos Santos 10/11/1983 18 2,70 14 2,66 32 5,36 Aprovado 

18 69945 Marines Torezzan Bison 29/11/1974 14 2,10 16 3,04 30 5,14 Aprovado 

19 59977 Patricia Naomi Uekubo 25/05/1982 14 2,10 16 3,04 30 5,14 Aprovado 

20 66136 Nicolau Rauen Bastos 10/07/1993 20 3,00 11 2,09 31 5,09 Aprovado 



 
 

 
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul/SC - CEP 89533-000 

Fone/Fax (49) 3253.1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br     

 
 
 

 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
21 70776 Andressa Ramos De Carvalho 26/10/1987 16 2,40 14 2,66 30 5,06 Aprovado 

22 71203 Eliziane Aparecida De Almeida 16/05/1978 17 2,55 13 2,47 30 5,02 Aprovado 
 

Vigilante | Alfabetizado 
     

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 
CG 

Total 
Acertos  Nota Escrita Situação 

Acertos Nota 
  

1 61595 Alcides Ribeiro Das Neves 10/11/1959 11 5,50 11 
 

5,50 Aprovado 

2 56057 Everson Pinheiro Dos Santos 29/10/1985 10 5,00 10 
 

5,00 Aprovado 
 

Zelador Escolar | Alfabetizado 
       

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. 

CG 
Total 

Acertos  
Nota Prova 

  
Situação 

Acertos Nota 
  

Prática 
Nota 
final 

1 65786 
Samanta Aparecida Correia Pinheiro De 
Moraes 

29/10/1992 11 5,50 11 
 

5,50 8,50 7,30 Aprovado 

2 68550 Reinaldo Batista Das Neves 01/03/1958 12 6,00 12 
 

6,00 8,00 7,20 Aprovado 

 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal 
 

Publicado o presente anexo ao Decreto 1319/2015, aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na portaria da Prefeitura. 

 

 
 

TONIEL DA SILVA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 


